
 
 

CEVRO Institut, z.ú. Řád přijímacího řízení 2018 1 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Řád přijímacího řízení  
CEVRO Institut, z. ú. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
17. května 2018 

Praha 
  



 
 

CEVRO Institut, z.ú. Řád přijímacího řízení 2018 2 

 

Část I. – Obecná ustanovení 

 Úvodní ustanovení Článek 1.

1. Tento Řád přijímacího řízení (dále jen „Řád“) je vydán v souladu s požadavky 
stanovenými zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 
zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů a navazuje na Statut 
vysoké školy CEVRO Institut, z.ú., v platném znění. 

2. Tento Řád upravuje pravidla a podmínky přijímání ke studiu na vysoké škole CEVRO 
Institut, z.ú. (dále jen „vysoká škola“). 

 

 

Část II. – Přijímací řízení  

 Podmínky přijetí ke studiu, podání přihlášky Článek 2.

1. Základní podmínkou přijetí ke studiu na vysoké škole upravuje zákon o vysokých 
školách. 

2. Podmínkou přijetí ke studiu na vysoké škole je dosažení středního vzdělání s maturitní 
zkouškou v případě bakalářských studijních programů, a řádné ukončení studia  
v kterémkoli typu studijního programu v případě navazujících magisterských studijních 
programů. Podmínky uznávání dosaženého vzdělání v zahraniční upravuje zákon o 
vysokých školách, mezinárodní smlouvy a příslušné právní předpisy. 

3. Vysoká škola zveřejní alespoň čtyři (4) měsíce před termínem pro podávání přihlášek 
ke studiu na úřední desce, ve veřejné části svých internetových stránkách a dalším 
vhodným způsobem obsah a způsob podávání přihlášek ke studiu a obsah a rozsah 
přijímací zkoušky.  

4. Termín pro podávání přihlášek stanoví rektor opatřením. 

5. Nemá-li přihláška ke studiu předepsané náležitosti, vyzve vysoká škola uchazeče k 
odstranění nedostatků a poskytne mu k tomu přiměřenou lhůtu. Nejsou-li v této lhůtě 
nedostatky odstraněny a jde o podstatné vady přihlášky, vysoká škola přijímací řízení 
usnesením zastaví.  

6. Po ověření přihlášky ke studiu zašle vysoká škola uchazeči pozvánku k přijímacímu 
řízení nejpozději 30 dní před datem jeho konání. 

 

 Přijímací zkouška a její průběh Článek 3.

1. Přijímací zkouška je ústní a uchazeč u ní musí osvědčit dostatečné znalosti oboru. 
Součástí ústní přijímací zkoušky je i motivační pohovor, jehož účelem je zjištění zájmu o 
zvolený obor.   

2. Přijímací zkouška se koná před přijímací komisí. Průběh přijímací zkoušky se 
zaznamenává do protokolu. Přijímací komise je složena z předsedy a alespoň jednoho 
člena, které jmenuje a odvolává rektor. Předsedu přijímací komise a členy přijímací 
komise jmenuje rektor z řada akademických pracovníků vysoké školy, případně z řad 
významných odborníků v daném oboru. 



 
 

CEVRO Institut, z.ú. Řád přijímacího řízení 2018 3 

3. Výsledek přijímací zkoušky může přijímací komise sdělit uchazeči po vykonání přijímací 
zkoušky, jinak bude výsledek uchazeči zaslán písemně nejpozději do sedmi (7) dnů ode 
dne konání přijímací zkoušky. 

4. Prorektor pro studium může po projednání v užším kolegiu rektora rozhodnout o přijetí 
uchazeče s prominutím přijímací zkoušky, a to v případě, pokud uchazeč splnil podmínky 
přijímacího řízení jiným způsobem, nebo jsou-li pro to důvody hodné zvláštního zřetele. 

  

 Zápis do studia Článek 4.

1. Uchazeč se stává studentem vysoké školy po splnění následujících podmínek: 

a) úspěšné absolvování přijímacího řízení, 

b) podpis smlouvy o studiu, 

c) zaplacení poplatku za studium stanoveného smlouvou o studiu, 

d) zápisem do studia. 

2. Po zápisu uchazeče do studia se koná po zahájení výuky imatrikulace. Účast 
zapsaných studentů na imatrikulaci je povinná. Průběh imatrikulace stanoví zvláštní vnitřní 
předpis vysoké školy.  

 

 

Část. III. – Rozhodování ve věci přijetí ke studiu 

 

 Řízení a rozhodování ve věci přijetí ke studiu  Článek 5.

1. Přijímací řízení je zahájeno doručením přihlášky uchazeče vysoké škole. 

2. Pokud uchazeč splní všechny podmínky pro přijetí ke studiu, vydá prorektor pro 
studium do 30 dnů od splnění všech podmínek rozhodnutí o přijetí ke studiu. Pokud 
uchazeč podmínky nesplní, vydá prorektor pro studium rozhodnutí o nepřijetí ke studiu. 

3. Rozhodnutí prorektora pro studium se vyhotovuje v písemné formě; rozhodnutí 
obsahuje výrokovou část, odůvodnění a poučení o možnosti podat odvolání. Písemné 
rozhodnutí je opatřeno razítkem vysoké školy a vlastnoručním podpisem prorektora pro 
studium. Výroková část může obsahovat jeden i více výroků. V odůvodnění jsou uvedený 
důvody, které vedly k přijetí rozhodnutí uvedeného ve výroku. V poučení je uvedeno, zda, 
v jaké lhůtě a ke komu je možno podat odvolání proti rozhodnutí v prvním stupni. 

4. Rozhodnutí prorektora pro studium nabývá právní moci marným uplynutím lhůty pro 
odvolání, nebo v okamžiku, kdy se uchazeč práva na odvolání platně vzdal, nebo v 
případech, kdy je odvolání nepřípustné, a to vydáním takového rozhodnutí. 

5. Uchazeč může proti rozhodnutí v prvním stupni podat k rektorovi prostřednictvím 
prorektora pro studium písemné odvolání. Odvolací lhůta činí 30 dnů ode dne oznámení 
rozhodnutí uchazeči. Prominout zmeškání této lhůty může pouze rektor a pouze 
z mimořádně vážných důvodů, je-li odvolání podáno bez zbytečného odkladu poté, co 
odpadla překážka, která bránila v podání odvolání v řádné lhůtě.  

6. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, a to jednotlivý výrok, některé 
výroky nebo všechny výroky. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. Z 
odvolání musí být patrno, proti kterému rozhodnutí směřuje a co se navrhuje.  



 
 

CEVRO Institut, z.ú. Řád přijímacího řízení 2018 4 

7. Včas podané odvolání má odkladný účinek. V důsledku odkladného účinku odvolání 
nenastává právní moc, vykonatelnost, ani jiné právní účinky rozhodnutí.  

8. Prorektor pro studium může doplnit řízení, pokud shledá, že je to nezbytné.  

9. Prorektor pro studium může rozhodnutí zrušit nebo změnit, pokud tím plně vyhoví 
odvolání. Proti takovému rozhodnutí prorektora pro studium se nelze odvolat. 

10. Neshledá-li prorektor pro studium podmínky pro postup podle předchozího odstavce, 
předá spis se svým stanoviskem rektorovi, a to do 30 dnů ode dne doručení odvolání. 

11. V případě nepřípustného nebo opožděného odvolání prorektor pro studium předá spis 
rektorovi bez zbytečného odkladu se stanoviskem obsahujícím rozhodné skutečnosti pro 
posouzení opožděnosti nebo nepřípustnosti odvolání.  

12. Opožděné nebo nepřípustné odvolání rektor zamítne a napadené rozhodnutí potvrdí. 
Pokud nenastanou důvody k tomuto postupu, přezkoumá rektor soulad napadeného 
rozhodnutí a řízení, které vydání rozhodnutí předcházelo, s právními předpisy a vnitřními 
předpisy vysoké školy. K vadám řízení, které nemohly mít vliv na soulad napadeného 
rozhodnutí s právními předpisy nebo vnitřními předpisy vysoké školy, se nepřihlíží.  

13. Jestliže rektor dojde k závěru, že napadené rozhodnutí je v rozporu s právními 
předpisy nebo vnitřními předpisy vysoké školy, rektor: 

a) napadené rozhodnutí nebo jeho část zruší a řízení zastaví, 

b) napadené rozhodnutí nebo jeho část zruší a věc vrátí k novému projednání 
prorektorovi pro studium; v odůvodnění rozhodnutí rektor vysloví právní 
názor, jímž je prorektor pro studium ve věci vázán, 

c) napadené rozhodnutí nebo jeho část změní; rektor nemůže napadené 
rozhodnutí změnit v neprospěch studenta, ledaže je napadené rozhodnutí 
v rozporu s právními předpisy;  

d) napadené rozhodnutí změní nebo zruší jen zčásti, ve zbytku je potvrdí; 
podmínky písm. b) a c) se užijí obdobně. 

14. Neshledá-li rektor důvod pro některý z postupů dle předchozích odstavců, odvolání 
zamítne a napadené rozhodnutí prvního stupně potvrdí. 

15. Pokud rektor zjistí, že nastala skutečnost, která odůvodňuje zastavení řízení, bez 
dalšího napadené rozhodnutí zruší a řízení zastaví. 

16. Rektor vydá rozhodnutí v odvolacím řízení ve lhůtě 30 dnů ode dne předání spisu 
rektorovi. 

17. Proti rozhodnutí rektora se nelze odvolat. Rozhodnutí rektora nabývá právní moci jeho 
oznámením uchazeči.  

18. Pokud uchazeč vzal podané odvolání kdykoliv v průběhu řízení o odvolání zpět, je 
řízení o odvolání zastaveno dnem zpětvzetí odvolání. Dnem následujícím po zastavení 
řízení nabývá napadené rozhodnutí prvního stupně právní moci. 

 

 Doručování  Článek 6.

Doručování písemností uchazečům o studium se řídí podmínkami stanovenými 
v příslušném právním předpise1.  

                                                 
1 Ust. § 69a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném znění  



 
 

CEVRO Institut, z.ú. Řád přijímacího řízení 2018 5 

 

Část VII. Ustanovení společná, přechodná a závěrečná 

 

 Závěrečná ustanovení Článek 7.

1. Tento Řád přijímacího řízení byl schválen Akademickou radou dne 17.5.2018.  

2. Tento Řád přijímacího řízení nabývá platnosti dnem registrace Ministerstvem školství, 
mládeže a tělovýchovy.  

3. Tento Řád přijímacího řízení nabývá účinnosti 1. října 2018.  

 

 

 

 

 

 

Mgr. Ladislav Mrklas, Ph.D.       prof. Ing. Josef Šíma, Ph.D. 

  prorektor pro studium             rektor 

                                                                                                                                                         
 


